
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 57 del 14-03-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di marzo, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    SCUDERINI
VENANZIO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
REVOCA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40/2017 - AVVIO
PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER LE RESTANTI TRE ASSUNZIONI
AUTORIZZATE DALLA REGIONE MARCHE PER L'EMERGENZA SISMA.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 14-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 66 del 10/03/2017 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

Premesso che

Con la deliberazione di GC n. 40 del 28/02/2017, chi qui si intende integralmente richiamata, si è
deliberato di:

Di dare mandato al responsabile dell’Area Amministrativa di procedere all’indizione di una1.
selezione pubblica, per solo colloquio, per i seguenti profili professionali, in considerazione del
fatto che i profili di seguito indicati dovranno avere una specifica preparazione di base e una
apprezzabile esperienza sulla normativa tecnica di gestione dell’emergenza del terremoto, in
quanto verranno assegnati all’Area Ricostruzione post-sisma  del patrimonio e del territorio del
Comune di San Severino Marche:

due “istruttori direttivi tecnici addetti alla ricostruzione pubblica e privata” D1;a.
un “istruttore tecnico addetto alla gestione dei rapporti con tutte le tipologie di utenzab.
dell’ufficio ricostruzione” C1 .

Di stabilire i seguenti ulteriori requisiti per l’accesso alla selezione:2.
Istruttore direttivo tecnico addetto alla ricostruzione pubblica e privata D1 – esperienzaa.
maturata presso un ufficio sisma comunale o regionale, di almeno tre mesi, a qualsiasi titolo
(co.co.co., incarico professionale, assunzione a tempo determinato, assunzione a tempo
indeterminato, ecc.) tranne il volontariato;
Istruttore tecnico addetto alla gestione dei rapporti con tutte le tipologie di utenza dell’ufficiob.
ricostruzione C1 – esperienza maturata presso un ufficio sisma comunale o regionale, di
almeno tre mesi, a qualsiasi titolo (co.co.co., incarico professionale, assunzione a tempo
determinato, assunzione a tempo indeterminato, ecc.) tranne il volontariato.

Di assegnare l’istruttore direttivo amministrativo D1 all’Area Ricostruzione per supportare la
gestione dell’attività amministrativa connessa all’emergenza sisma.

Il sottoscritto responsabile dell’Area Amministrativa, con propria determinazione n. 146 del
01/03/2017 ha disposto di:

Di approvare i bandi allegati alla presente determinazione;1.
Di disporre la pubblicazione dei suddetti due avvisi di selezione pubblica per giorni 10 all’albo2.
pretorio comunale;
Di dare atto che le risorse per le suddette assunzioni trovano copertura nei fondi destinati dal3.
Governo per la gestione dell’emergenza sisma.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 14-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Considerato che l’art. 11 di entrambi gli avvisi pubblici (bandi) così dispone:

L’Amministrazione ha facoltà di prorogare, per un periodo non superiore a trenta giorni
non rinnovabili, il termine della scadenza e disporre la riapertura dello stesso.
La Giunta Municipale, per ragioni di pubblico interesse opportunamente motivate, può
revocare, con proprio provvedimento, la procedura già avviata, prima dell’insediamento
della Commissione Esaminatrice.

Accertato che la commissione esaminatrice non è stata nominata;

Verificato che a seguito di indicazioni della Giunta Comunale e rivalutato l’interesse pubblico
relativamente alla necessità di procedere con maggiore celerità al reperimento di figure
professionali compatibili con i profili già deliberati con l’atto di GC n. 40 del 28/02/2017, in quanto
la procedura valutativa di cui in premessa necessita della previa individuazione e nomina della
commissione valutatrice, della fase dei colloqui, della seguente valutazione e della successiva
compilazione della graduatoria finale di merito, con conseguente allungamento dei tempi rispetto
all’utilizzo di graduatorie già formate per profili simili;

Verificato che l’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino ha recentemente provveduto
ad effettuare selezioni pubbliche per profili potenzialmente compatibili con le necessità del
Comune;

Accertato che l’amministrazione comunale ritiene, mutando il precedente orientamento, di
privilegiare la celerità dell’assunzione rispetto al requisito specifico, stabilito con la deliberazione
di GC n. 40 del 28/02/2017, dell’esperienza lavorativa già maturata presso un ufficio sisma;

Per quanto finora espresso, si propone:
di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta;
di revocare la delibera di GC n. 40 del 28/02/2017 per mutamento dell’interesse pubblico come
motivato in premessa;
di dare mandato al Segretario Generale affinché provveda alla ridefinizione dei profili
professionali, mantenendo l’invarianza della spesa, compatibilmente con quelli individuati
dalle procedure selettive dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino, in modo da
poter celermente provvedere all’assunzione del personale già dichiarato idoneo dall’ente
territoriale di cui il Comune di San Severino Marche fa parte;
di confermare l’assegnazione dell’istruttore direttivo amministrativo D1 all’Area
Ricostruzione per supportare la gestione dell’attività amministrativa connessa all’emergenza
sisma;
di dare mandato al responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere a tutti gli atti
conseguenti;
di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to     Avv. Pietro Tapanelli



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 14-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

===============

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è  stato espresso il  seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.
Di revocare la delibera di GC n. 40 del 28/02/2017 per mutamento dell’interesse pubblico come2.
motivato in premessa.
Di rimodulare, come di seguito, i restanti tre profili professionali, con un risparmio evidente di3.
spesa rispetto a quelli originariamente richiesti, compatibilmente con quelli individuati dalle
procedure selettive dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino, in modo da poter
provvedere all’assunzione di personale già dichiarato idoneo dall’ente territoriale di cui il
Comune di San Severino Marche fa parte:

n. 2 istruttori tecnici, cat. c1, tempo pieno (in sostituzione di n. 2 cat. d1 richiesti);o
n. 1 istruttore direttivo tecnico, cat. d1, tempo pieno (in sostituzione di n. 1 cat. d3o
richiesto).

Di confermare l’assegnazione dell’istruttore direttivo amministrativo D1 all’Area Ricostruzione4.
per supportare la gestione dell’attività amministrativa connessa all’emergenza sisma.
Di dare mandato al responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere a tutti gli atti5.
conseguenti.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

======================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 14-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to SCUDERINI VENANZIO

Prot. N. 16192                                             li 10-05-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    10-05-17                    al   24-05-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


